97
D
 3
.5
01
.2
6/
03

1
2. 	 Kenngrössen
2.1.	 Typenbezeichnung
	 (gleichzeitig Bestellbeispiel)
FPU-1  - 250  F  2,5  G2  A1  K
Universal Füll- und
Prüfvorrichtung
pmax	=	 350 bar
Manometeranzeigebereich
0 -	 	 10 bar	 0 -	 145 psi	 10
0 -	 	 25 bar	 0 -	 363 psi	 25
0 -	 	100 bar	 0 -	 1450 psi	 100
0 -	 	250 bar	 0 -	 3625 psi	 250
0 -	 	400 bar	 0 -	 5800 psi	 400
Füllschlauch
F	 =	 für Stickstoffflasche 200 bar
	 	 mit Anschluss W24,32x1/14
	 	 (DIN 477, Teil 1)
FM	 =	 für Stickstoffflasche 300 bar
	 	 mit Anschluss M30x1,5
	 	 (DIN 477, Teil 5 bis April 2002)
FW	=	 für Stickstoffflasche 300 bar
	 	 mit Anschluss W30x2
	 	 (DIN 477, Teil 5 ab April 2002)
Füllschlauchlänge
2,5	 =	 2,5 m
4,0	 =	 4 m
Sonderlänge auf Anfrage
Übergangsstück G für Stickstoffflaschen
siehe Tabelle Abschnitt 3.4.
Adapter A
A1	 =	M16x1,5
A2	 =	5/8 - 18 UNF
A3	 =	7/8 - 14 UNF
A4	 =	7/8 - 14 UNF
A5	 =	M8x1
A6	 =	G 3/4 A
A7	 =	G 1/4
A8	 =	G 3/4
A9	 =	Vg 8
A10	=	7/8 - 14 UNF
A11	=	M16x2
A12	=	M16x2
D4	 =	5/8 - 18 UNF
(Art. Nr. 366374)
andere Übergangsstücke auf Anfrage
Schutzkoffer
Zubehör ist im Klartext zu bestellen (siehe Abschnitt 4.)
(A3 gehört zum Standardlieferumfang)
1.4.	 PrüFintervalle
Im Regelfall sind Stickstoffverluste bei HYDAC Hydro‑Speichern
nur sehr gering. Damit aber verhindert wird, dass bei einem
eventuellen Absinken des Gasfülldruckes p0 der Kolben am
Deckel anschlägt bzw. die Blase oder Membrane zu stark
verformt wird, empfiehlt sich eine regelmäßige Überprüfung des
Gasfülldruckes.
Der auf dem Firmenschild oder Speicherkörper angegebene
Vorfülldruck p0 muss nach jedem Neueinbau oder bei einer
Reparatur eingestellt und danach in der 1. Woche mindestens
einmal überprüft werden. Wenn kein Stickstoffverlust festgestellt
wird, sollte eine weitere Prüfung nach ca. 4 Monaten erfolgen.
Sollte auch dann keine Druckänderung eingetreten sein, ist eine
jährliche Überprüfung der Vorspannung ausreichend.
1.5.	 Schemazeichnung
Flüssigkeitsanschluss
Stickstoffflasche Hydraulikspeicher
Adapter A
MG1
Füllschlauch
Übergangsstück G Druckminderventil Füll- und Prüfvorrichtung FPU-1
N2 N2
99
D